Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  12.04.2016 № 493

О подготовке образовательных учреждений
Волосовского муниципального района
[bookmark: _GoBack]к новому 2016-2017 учебному году

В связи с подготовкой учреждений образования Волосовского муниципального района к новому учебному году и к работе в осенне-зимний период, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить сеть учреждений образования Волосовского муниципального района на 2016-2017 учебный год согласно приложению.
2. Комитету образования администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области (председатель Комитета образования Фалева Т.В.):
2.1. Принять необходимые меры по обеспечению косметического, текущего и
       аварийного ремонта учреждений образования.
2.2. Открыть в школах г. Волосово 5 первых классов:
· в МОУ «Волосовская СОШ № 1» – 1 класс;
· в МОУ «Волосовская СОШ№ 2 – 1 класс;
· в МОУ «Волосовская НОШ» – 3 класса.
2.3. Открыть в школах Волосовского муниципального района 8 десятых классов:
· в МОУ «Волосовская СОШ№1»  – 2 класса;
· в МОУ «Волосовская СОШ № 2» - 1 класс очно-заочного обучения;
· в МОУ «Бегуницкая СОШ» - 1 класс;
· в МОУ «Большеврудская СОШ» - 1 класс;
· в МКОУ «Кикеринская СОШ» – 1 класс;
· в МОУ «Сельцовская СОШ» - 1 класс;
· В МОУ «Яблоницкая СОШ» - 1 класс.
2.4. Открыть 4 класса для детей с ограниченными возможностями здоровья в МОУ
       «Волосовская НОШ».
2.5. Обеспечить условия для инновационной деятельности образовательных
       учреждений Волосовского муниципального района.
2.6. Организовать подвоз учащихся школ Волосовского муниципального района от
       места жительства до образовательного учреждения и обратно совместно с
       автотранспортными предприятиями, имеющими лицензию на право
       деятельности, на договорной основе.
3. Руководителям учреждений образования:
3.1. Завершить работу по подготовке к новому учебному году:
- Дошкольных образовательных учреждений - до 13.06.2016 года.
- Общеобразовательных школ и учреждений дополнительного образования детей – до 04.07.2016 года.
3.2.Провести внутреннюю экспертизу локальных актов, регламентирующих
      деятельность образовательных учреждений на соответствие нормативным
      требованиям в срок до 01.07.2016 года.
3.3. Обеспечить организацию образовательного процесса в соответствии с СанПин
       2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и
      организации обучения в общеобразовательных учреждениях» (с изменениями).
4. Руководителям школ:
4.1. Укомплектовать 1-ые и 10-ые классы, группы продленного дня,
       факультативные группы, классы обучающихся с отклонениями в развитии
до 31.08.2016 года.
4.2. Своевременно обеспечить школьников проездными билетами.
4.3. Директорам: МКОУ «Кикеринская СОШ», МОУ «Волосовская СОШ № 1»,
       МОУ «Яблоницкая СОШ», МОУ «Сабская СОШ», МОУ «Большеврудская
       СОШ», МОУ «Бегуницкая СОШ», МОУ «Изварская СОШ», МОУ
       «Калитинская СОШ», МОУ «Сельцовская СОШ», МОУ «Зимитицкая ООШ», МОУ «Ущевицкая НОШ», МОУ «Волосовская НОШ», МОУ «Рабитицкая НОШ» обеспечить подвоз обучающихся на школьных автобусах от места жительства до
       образовательного учреждения и обратно.
4.4. Организовать питание обучающихся в соответствии с законодательством
        Российской Федерации и нормативно-правовыми документами Правительства
       Ленинградской области.
5. Утвердить состав комиссии по проверке готовности образовательных
    учреждений района к новому учебному году в составе:

Председатель комиссии:
Левченко М.Н., заместитель главы администрации МО Волосовский
                           муниципальный район.
Заместитель председателя комиссии:
Фалева Т.В., председатель Комитета образования администрации Волосовского
                      муниципального района Ленинградской области.
Члены комиссии:
Авдеева Л.В., заместитель начальника Территориального отдела Управления
                        Роспотребнадзора по Ленинградской области в Кингисеппском,
                        Волосовском, Сланцевском районах (по согласованию).
Цветкова О.Ю. начальник отдела надзорной деятельности Волосовского
                          района УНД ГУ МЧС РФ по Ленинградской области
                          (по согласованию).
Кольцова В.В., зам. начальника ООП и ПДН ОМВД России по Волосовскому
                          району Ленинградской области (по согласованию).
Беганова С.М.  главный инженер Комитета образования администрации
                          Волосовского муниципального района (по согласованию).
6. Комиссии по проверке готовности образовательных учреждений:
   В срок до 08.07.2016 года проверить готовность образовательных
   учреждений к новому учебному году.
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации МО Волосовский муниципальный район Левченко М.Н.

Глава администрации 								В.В. Рыжков
_______________________________________________________________________
Разослано: 	в дело, Левченко М.Н., Комитет образования, КФ, УНД ГУ МЧС России, ТО УФС Роспотребнадзора
Фалева Т.В.
21-065
Приложение
к постановлению администрации
МО Волосовский муниципальный район
от 12.04.2016 № 493

Сеть учреждений образования МО Волосовский муниципальный район на 2016-2017 учебный год

	№
	Полное наименование
в соответствии с лицензией
	Юридический адрес
	Количество обучающихся воспитанников

	СРЕДНИЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ШКОЛЫ (город)

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Волосовская средняя общеобразовательная школа №1»
	188410, РФ, Ленинградская область, Волосовский район,
г. Волосово,
Гатчинское шоссе, д.10
	810

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Волосовская средняя общеобразовательная школа №2»
	188410, РФ, Ленинградская область, Волосовский район,  г. Волосово,
ул. Ф. Афанасьева, д. 5
	270

	СРЕДНИЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ШКОЛЫ (село)

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Бегуницкая средняя общеобразовательная школа»
	188423, РФ, Ленинградская область, Волосовский район, д. Бегуницы, д.62
	403

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Большеврудская средняя общеобразовательная школа»
	188416, РФ, Ленинградская область, Волосовский район, д. Б. Вруда, д.53
	311

	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Изварская средняя общеобразовательная школа»
	188414, РФ, Ленинградская область, Волосовский район, д. Извара, д. 14
	164

	4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Калитинская средняя общеобразовательная школа»
	188401, РФ, Ленинградская область, Волосовский район, д. Калитино, д.24
	176

	5
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кикеринская средняя общеобразовательная школа»
	188400, РФ, Ленинградская область, Волосовский район, п. Кикерино,
ул. Театральная, д.1
	371

	6
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сабская средняя общеобразовательная школа»
	188444, РФ, Ленинградская область, Волосовский район, д. Б.Сабск, д. 101
	83

	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сельцовская средняя общеобразовательная школа»
	188422, РФ, Ленинградская область, Волосовский район, п. Сельцо, д. 4а
	240

	8
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Яблоницкая средняя общеобразовательная школа»
	188442, РФ, Ленинградская область, Волосовский район, п. Курск, д. 10
	155

	ОСНОВНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ШКОЛЫ (село)

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Беседская основная общеобразовательная школа»
	188447, РФ, Ленинградская область, Волосовский район, п. Беседа, д.12
	74

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Зимитицкая основная общеобразовательная школа»
	188425, РФ, Ленинградская область, Волосовский район, п. Зимитицы, д. 53
	120

	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Октябрьская основная общеобразовательная школа»
	188412, РФ, Ленинградская область, Волосовский район, д. Терпилицы, д.32
	99

	4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Торосовская основная общеобразовательная школа»
	188420, РФ, Ленинградская область, Волосовский район, д. Торосово
	140

	НАЧАЛЬНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ШКОЛЫ (город)

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Волосовская начальная общеобразовательная школа»
	188410, РФ, Ленинградская область, г. Волосово,
ул. Красных командиров, д. 11
	394

	ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ ДЛЯ ДЕТЕЙ ДОШКОЛЬНОГО И МЛАДШЕГО ШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Рабитицкая начальная общеобразовательная школа»
	188413, РФ, Ленинградская область, Волосовский район, д. Рабитицы, 19Б
	63 - школа
103- дет.сад

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ущевицкая начальная общеобразовательная школа
	188446, РФ, Ленинградская область, Волосовский район, д. Ущевицы
	40 - школа
40- дет.сад

	ИТОГО

	3913

	УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Волосовский центр информационных технологий»
	188410, РФ, Ленинградская область, г. Волосово,
пр. Вингиссара, д.93
	800

	2
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр»
	188410, РФ, Ленинградская область, г. Волосово,
ул. Восстания, д.13
	1317

	3
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования  «Волосовская детско-юношеская спортивная школа»
	188410, РФ, Ленинградская область, Волосовский район,  г. Волосово,
Гатчинское шоссе, д.10
	415

	4
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Волосовская Школа Искусств им. Н.К. Рериха»
	188410, РФ, Ленинградская область, г. Волосово,
ул. Красных Партизан, д.10/5
	635

	5
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Бегуницкая школа искусств»
	188423, РФ, Ленинградская область, Волосовский район, д. Бегуницы, д. 60
	437

	ИТОГО

	3604

	УЧРЕЖДЕНИЯ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	1
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4»
	188422, РФ, Ленинградская область, Волосовский район
д. Сельцо
	120

	2
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5»
	188401, РФ, Ленинградская область, Волосовский район, п. Калитино, д.23
	70

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6»
	188410, РФ, Ленинградская область, г. Волосово,
ул. Гатчинская, д.3
	291

	4
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 9»
	188417, РФ, Ленинградская область, Волосовский район, п. Сумино
	75

	5
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10»
	188420, РФ, Ленинградская область, Волосовский район, д. Торосово
	75

	6
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11»
	188421, РФ, Ленинградская область, Волосовский район, д. Клопицы
	60

	7
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12 комбинированного  вида»
	188423, РФ, Ленинградская область, Волосовский район, д. Бегуницы, д.61
	251

	8
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 13»
	188425, РФ, Ленинградская область, Волосовский район, п. Зимитицы
	69

	9
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14»
	188402, РФ, Ленинградская область, Волосовский район, д. Терпилицы, д.20
	50

	10
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 18»
	188447, РФ, Ленинградская область, Волосовский район, п. Беседа, д.11
	47

	11
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19»
	188444, РФ, Ленинградская область, Волосовский район, д. Б. Сабск, д.102
	36

	12
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 20»
	188442, РФ, Ленинградская область, Волосовский район, д. Курск, д.9
	66

	13
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 22»
	188414, РФ, Ленинградская область, Волосовский район, д. Извара
	100

	14
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 24»
	188400, РФ, Ленинградская область, Волосовский район
п. Кикерино,
ул. Александровская, д. 6
	75

	15
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 26»
	188411, РФ, Ленинградская область, Волосовский район, д. Курковицы, д.9
	90

	16
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 27»
	188416, РФ, Ленинградская область, Волосовский район, д. Б. Вруда, д.52
	114

	17
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 28 комбинированного вида»
	188410, РФ, Ленинградская область, г. Волосово,
ул. Восстания, д.7
	250

	18
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 29»
	188410, РФ, Ленинградская область, г. Волосово,
ул. Ф. Афанасьева, д.8а
	216

	ИТОГО

	2198